ficam reajustados em 4,26% (quatro vírgula vinte e seis por cento), de acordo com a inflação oficial de 2025, conforme as especificações constantes
dos seguintes incisos:
I - Valores da Taxa de Licença (Alvará) de Localização e Funcionamento de Estabelecimento ou Atividade (Anexo I);
II - R$ 3.526,43 (três mil quinhentos e vinte e seis reais e quarenta e três centavos), valor do imóvel edificado para efeito de isenção do IPTU (art. 26,
inciso I, alínea “c”);
III - Valores de ISS devidos pelos profissionais autônomos a saber:
 
a) R$ 335,94 (trezentos e trinta e cinco reais e noventa e quatro centavos), no caso de profissionais de nível superior “por semestre” (inciso I, do §1º,
do art. 34.d, previsto no art. 1º da Lei Complementar Municipal n.º 274-I, de 26 de dezembro de 2006);
b) R$ 116,82 (cento e dezesseis reais e oitenta e dois centavos), no caso de profissionais de nível médio “por semestre” e para os demais profissionais
“por ano” (incisos II e III, do §1º, do art. 34.d, previsto no art. 1º da Lei Complementar Municipal n.º 274-I, de 26 de dezembro de 2006);
 
IV - Valores de multas por infrações de contribuições do ISS, a saber:
 
a) R$ 538,52 (quinhentos e trinta e oito reais e cinquenta e dois centavos), no caso dos incisos II e III, do art. 56;
b) R$ 482,24 (quatrocentos e oitenta e dois reais e vinte e quatro centavos), no caso do inciso IV, do art. 56;
V- Valores por metro quadrado (m²) de taxa de licença para execução de obras e serviços de engenharia, saber: de R$ 4,46 (quatro reais e quarenta e seis
centavos) e R$ 0,16 (dezesseis centavos), respectivamente, no caso das alíneas “a” e “b”, do inciso II, do art.